
 

 

Zápis 3/2020 
z jednání Komise rozhodčích ČAS a rozšířené komise KR KAS a PAS,  

 
 
 
Místo:  Schůzka v Microsoft Teams 
Začátek:  Neděle 20. prosince v 10:00 hodin  
Přítomni KR ČAS:  A. Dvořáková, J. Kubálek, M. Opavská, L. Pudilová, R. Šimek,  
M. Urban, O. Veverka, V. Veselý, O. Marešová (ČAS) 
Přítomni KR KAS: K. Hoferek (v.z. LB KAS), L. Lebr, E. Linhartová, L. Markusková,  
M. Pytlíková, L. Skalický, J. Šálek, L. Vacek, V. Vondra (v.z. SČ KAS) 
Omluveni: H. Valčuhová 
Nepřítomni:  J. Polách, zástupce ÚL KAS 
  
Program: 

1) Zahájení jednání 
2) Nová Směrnice o rozhodčích 
3) Termínovka a delegace rozhodčích 2021 
4) Školení KR ČAS 
5) Pravidla a jejich distribuce 
6) Oblečení 
7) Jubilea 2021 
8) Činnost krajských atletických svazů 2020 
9) Covid 19 opatření 
10) různé 

 
1) Zahájení jednání, schválení zapisovatele (J. Kubálek) 

Jednání zahájil předseda KR Jakub Kubálek, zapisovatelkou odsouhlasena  
O. Marešová, kontrola zápisu M. Opavská, technická podpora O. Veverka. 
 

2) Směrnice o Rozhodčích (J. Kubálek) 
Předseda KR představil novou směrnici o Rozhodčích a změny, které se v ní objeví. Bude 
vyvěšena na stránky ČAS. 
Upozornil i na změny týkající se povinnosti vyplňovat protokoly k překonání rekordů ČR pro 
každou věkovou kategorii, ve které jsou rekordy evidovány. Bylo upozorněno, že protokol se 
vyplňuje k překonání posledního SCHVÁLENÉHO rekordu KR ČAS (tzn. toho, který je uveden 
na zadní straně brožury Atletických soutěží).  
 

3) Termíny hlavních soutěží + delegace rozhodčích (M. Opavská) 
Delegace byla doplněna o změny a schválena. Aktuální verze bude vyvěšena na stránky ČAS.  
 

4) Školení KR ČAS (V. Veselý) 
Byl představen plán na rok 2021 zahrnující i přeložená školení z roku 2020. Všechna školení 
budou pokračovat v elektronických přihláškách (https://www.atletika.cz/clenska-
sekce/rozhodci/skoleni/). 



 

 

Bude ustanovena pracovní skupina pro přechod na online školení ve spolupráci s metodickým 
oddělením ČAS (vedoucí pracovní skupiny Vladimír Veselý). 
 

5) Pravidla (J. Kubálek, O. Marešová) 
Seznámení s distribucí do krajů. Bude rozděleno 300 ks pravidel zdarma mezi KASy dle 
velikosti kraje. 
Cena pravidel v následné objednávce 50 Kč/ks (bez ohledu na objednaný počet kusů. 
Ve spolupráci s manažery KASy zjistí požadavky na počty kusů v oddílech jednotlivých krajů. 
ČAS fakturuje hromadně na KAS. 
O. Marešová vyvěsí poslední tiskovou verzi na stránky ČAS. 
 

6) Oblečení  
Připomenutí spuštění objednávek bund pro rozhodčí přes obchod TOP4Running, trička nadále 
přes ČAS 
 

7) Jubilea 2021 
Na základě podkladů KR ČAS a KR KAS O. Marešová připraví dopisy s gratulacemi dle 
seznamu jubilantů. 
 

8) Činnost krajských komisí rozhodčích 
Jednotliví zástupci krajů zhodnotili činnost KASů za rok 2020. 
 

9) Opatření ke Covid19 
Otázky k testování před závody: v případě pořádání závodů s nutností negativního testu, je za 
zajištění a náklady zodpovědný pořadatel 
 

10) Různé 
• Gratulace předsedy KR Janu Navrátilovi (OL KAS) k úspěšnému absolvování mezinárodního 

školení cílové kamery. 
• Poděkování předsedy KR in memoriam Jiřímu Kubíčkovi (JM KAS) za celoživotní atletický 

přínos. 
• Odsouhlasení prodloužení termínu návrhů na Ústřední rozhodčí do března (po absolvování 

prolongačního semináře 1. tříd). 
• Návrh na rozšíření přístupů krajských zástupců do celého registru ČAS byl zamítnut z důvodu 

GDPR. Komunikace mezi kraji bude nadále pokračovat skrze jejich zástupce. 
 
 
Další jednání komise dle domluvy. 

 
 
 
 

 

 


